ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BUÔN ĐÔN

Số:       /UBND-TNMT

V/v triển khai lập điều chỉnh

Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Đôn, ngày      tháng      năm 2024

       Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

 - Ban chỉ huy Quân sự huyện;

 - Công an huyện;

 - Hạt kiểm lâm huyện;

 - Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã;

 - Các tổ chức, cá nhân sử dụng đất trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1350/UBND-NNMT, ngày 22/02/2024 của

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 cấp huyện; Công văn số 270/STNMT-QLĐĐ, ngày 25/01/2024 của

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai điều chỉnh Quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 cấp huyện; Công văn số 376/UBND-TNMT, ngày 05/4/2024

của UBND huyện về việc đồng ý chủ trương triển khai lập điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện:

Rà soát, báo cáo các công trình, dự án đã triển khai, thực hiện đến thời

điểm hiện nay theo nội dung Quyết định số 1476/QĐ-UBND, ngày 04/7/2022

của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 của huyện Buôn Đôn.

Rà soát, báo cáo các công trình, dự án đã triển khai, thực hiện đến thời

điểm hiện nay theo nội dung Quyết định số 90/QĐ-UBND, ngày 11/01/2024 của

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của

huyện Buôn Đôn.

Rà soát, xác định nhu cầu chỉ tiêu sử dụng đất theo từng ngành, từng lĩnh

vực và đề xuất danh mục công trình dự án sử dụng đất trong kỳ điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 trên địa bàn huyện, với thành phần hồ sơ cụ

thể như sau:

- Tờ trình đề xuất nhu cầu sử dụng đất, danh mục công trình dự án;

- Phiếu đăng ký danh mục công trình, dự án (theo mẫu đính kèm);

- Trích lục bản đồ địa chính hoặc bản vẽ vị trí, ranh giới diện tích công

trình dự án hoặc sơ đồ vị trí khu đất;

2

- Hồ sơ pháp lý, chủ trương pháp lý;

- Nguồn vốn đầu tư được giao.

Hồ sơ gửi về UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường)

trước ngày 06/5/2024 để tổng hợp.

2. Đề nghị các tổ chức, cá nhân sử dụng đất trên địa bàn huyện:

Nếu có nhu cầu sử dụng đất trong kỳ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 để triển khai, thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn huyện, nộp hồ

sơ đăng ký dự án theo thành phần hồ sơ tại Mục 1, gửi về UBND huyện thông

qua (Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 06/5/2024 để tổng hợp.

3. Giao Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện:

Phát thanh nội dung văn bản này trên hệ thống đài phát thanh và bản tin

của huyện mỗi ngày 02 lần từ ngày nhận được công văn này đến hết ngày

05/5/2024.

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin:

Có trách nhiệm đăng tải nội dung Công văn này lên Cổng thông tin điện

tử của huyện theo quy định.

5. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Phối hợp với đơn vị tư vấn làm việc với các phòng, ban, đơn vị có liên

quan, UBND các xã thu thập toàn bộ hồ sơ quy hoạch ngành, lĩnh vực có liên

quan đến sử dụng đất trên địa bàn huyện. Trên cơ sở đó, rà soát các danh mục

công trình, dự án đủ điều kiện pháp lý để đăng ký trong kỳ điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện.

- Tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo theo yêu cầu của UBND tỉnh

Đắk Lắk tại Công văn số 1350/UBND-NNMT, ngày 22/02/2024 và Sở Tài

nguyên và Môi trường tại Công văn số 270/STNMT-QLĐĐ, ngày 25/01/2024.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/7/2024.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan, Chủ tịch UBND các xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/hiện);

- TT. HU, HĐND huyện (B/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện (C/đạo);

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Nuôi

		2024-04-16T10:31:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T10:46:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Trương Văn Long<longtv@buondon.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T14:49:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Nuôi<nuoilv@buondon.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T15:24:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Buôn Đôn<buondon@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T15:24:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Buôn Đôn<buondon@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T15:24:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Buôn Đôn<buondon@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T15:24:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Buôn Đôn<buondon@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!